
㈱ベルシステム２４ 

連 結 貸 借 対 照 表 
(平成 25 年２月 28日現在) 

 (単位：百万円） 
 

科      目 金    額  科      目 金    額 

(資 産 の 部) 

流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

受取手形及び売掛金 

繰 延 税 金 資 産 

前 払 費 用 

そ の 他 

貸 倒 引 当 金 

固 定 資 産 

有 形 固 定 資 産 

建 物 及 び 構 築 物 

工具、器具及び備品 

リ ー ス 資 産 

建 設 仮 勘 定 

無 形 固 定 資 産 

の れ ん 

ソ フ ト ウ エ ア 

リ ー ス 資 産 

そ の 他 

投 資 そ の 他 の 資 産 

投 資 有 価 証 券 

敷 金 及 び 保 証 金 

繰 延 税 金 資 産 

そ の 他 

貸 倒 引 当 金 

 

22,336 

8,199 

12,042 

1,497 

424 

174 

△3 

116,253 

3,038 

1,593 

1,156 

272 

16 

109,720 

107,280 

1,915 

261 

263 

3,494 

59 

2,343 

1,023 

128 

△60 

 (負 債 の 部 ) 

流 動 負 債 

買 掛 金 

短 期 借 入 金 

１年内返済予定の長期借入金 

未 払 金 

未 払 費 用 

未 払 法 人 税 等 

未 払 消 費 税 等 

賞 与 引 当 金 

役員賞与引当金 

そ の 他 

固 定 負 債 

長 期 借 入 金 

リ ー ス 債 務 

資 産 除 去 債 務 

そ の 他 

 

24,182 

1,075 

2,500 

8,625 

285 

6,459 

2,855 

838 

800 

80 

662 

60,593 

58,843 

421 

967 

360 

 負 債 合 計 84,775 

 (純 資 産 の 部) 

株 主 資 本 

資 本 金 

資 本 剰 余 金 

利 益 剰 余 金 

その他の包括利益累計額 

その他有価証券評価差額金 

 

53,809 

26,909 

26,611 

287 

   5 

   5 

 純 資 産 合 計 53,814 

資 産 合 計 138,589  負債・純資産合計 138,589 
 
（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てております。 

 

 



㈱ベルシステム２４ 

連 結 損 益 計 算 書 
 

( 自 平成24年３月１日 
至 平成25年２月28日 ) 

(単位：百万円） 
 

科 目 金 額 

売 上 高  106,271 

売 上 原 価  75,701 

売 上 総 利 益  30,569 

販売費及び一般管理費  17,780 

営 業 利 益  12,789 

営 業 外 収 益   

受 取 手 数 料 9  

そ の 他 18 28 

営 業 外 費 用   

支 払 利 息 2,973  

支 払 手 数 料 63  

そ の 他 75 3,111 

経 常 利 益  9,706 

特 別 利 益   

投 資 有 価 証 券 売 却 益 42  

そ の 他 4 47 

特 別 損 失 
固 定 資 産 売 却 損 

 
125 

 

固 定 資 産 除 却 損 95  

そ の 他 39 260 

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益  9,493 

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 5,293  

法 人 税 等 調 整 額 △676 4,617 

当 期 純 利 益  4,876 

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てております。 
 



㈱ベルシステム２４ 

連結株主資本等変動計算書 
 

( 自 平成24年３月１日 
至 平成25年２月28日 ) 

(単位：百万円） 
  

 
株   主   資   本 

資 本 金 資本剰余金 利益剰余金 株主資本合計 

当期首残高 26,909 26,611 △4,588 48,932 

当期変動額     

 当期純利益   4,876 4,876 

 株主資本以外の項目の 

 当期変動額(純額) 
   － 

当期変動額合計   4,876 4,876 

当期末残高 26,909 26,611 287 53,809 

 

 

その他の包括利益累計額 

純資産合計 その他有価証券 

評価差額金 

当期首残高 － 48,932 

当期変動額   

 当期純利益  4,876 

 株主資本以外の項目の 

 当期変動額(純額) 
5 5 

当期変動額合計 5 4,881 

当期末残高 5 53,814 

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てております。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



㈱ベルシステム２４ 

貸 借 対 照 表 
(平成 25 年２月 28日現在) 

 (単位：百万円） 
 

科      目 金    額  科      目 金    額 

(資 産 の 部) 

流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

受 取 手 形 

売 掛 金 

繰 延 税 金 資 産 

前 払 費 用 

未 収 入 金 

そ の 他 

貸 倒 引 当 金 

固 定 資 産 

有 形 固 定 資 産 

建 物 

構 築 物 

工具、器具及び備品 

リ ー ス 資 産 

建 設 仮 勘 定 

無 形 固 定 資 産 

の れ ん 

ソ フ ト ウ エ ア 

リ ー ス 資 産 

電 話 加 入 権 

投資その他の資産 

投 資 有 価 証 券 

関 係 会 社 株 式 

繰 延 税 金 資 産 

敷 金 及 び 保 証 金 

そ の 他 

貸 倒 引 当 金 

 

13,653 

4,067 

34 

7,861 

1,068 

339 

166 

118 

△3 

125,888 

2,883 

1,485 

3 

1,108 

270 

16 

81,940 

79,669 

1,767 

261 

241 

41,064 

39 

37,846 

1,014 

2,098 

125 

△60 

 (負 債 の 部) 

流 動 負 債 

買 掛 金 

短 期 借 入 金 

１年内返済予定の長期借入金  

リ ー ス 債 務 

未 払 金 

未 払 費 用 

未 払 法 人 税 等 

未 払 消 費 税 等 

前 受 金 

預 り 金 

賞 与 引 当 金 

役員賞与引当金 

資 産 除 去 債 務 

固 定 負 債 

長 期 借 入 金 

リ ー ス 債 務 

資 産 除 去 債 務 

そ の 他 

 

31,117 

670 

15,200 

8,625 

175 

220 

4,853 

100 

419 

14 

312 

454 

66 

2 

60,546 

58,843 

420 

922 

359 

 負 債 合 計 91,664 

 (純 資 産 の 部) 

株 主 資 本 

資 本 金 

資 本 剰 余 金 

資 本 準 備 金 

利 益 剰 余 金 

その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

評価・換算差額等 

その他有価証券評価差額金 

 

47,872 

26,909 

26,611 

26,611 

△5,648 

△5,648 

△5,648 

5 

5 

 純 資 産 合 計 47,877 

資 産 合 計 139,542  負債・純資産合計 139,542 
 
（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てております。 
 

 



㈱ベルシステム２４ 

損 益 計 算 書 
 

( 自 平成24年３月１日 
至 平成25年２月28日 ) 

(単位：百万円） 
 

科 目 金 額 

売 上 高  67,060 

売 上 原 価  51,991 

売 上 総 利 益  15,068 

販売費及び一般管理費  13,505 

営 業 利 益  1,562 

営 業 外 収 益   

受 取 利 息 6  

受 取 手 数 料 96  

そ の 他 18 121 

営 業 外 費 用   

支 払 利 息 3,127  

支 払 手 数 料 63  

そ の 他 50 3,241 

経 常 損 失  1,557 

特 別 利 益   

投 資 有 価 証 券 売 却 益 42 42 

特 別 損 失   

固 定 資 産 売 却 損 12  

固 定 資 産 除 却 損 89  

そ の 他 33 135 

税 引 前 当 期 純 損 失  1,650 

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 2  

法 人 税 等 調 整 額 △593 △590 

当 期 純 損 失  1,060 

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てております。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



㈱ベルシステム２４ 

株主資本等変動計算書 
 

( 自 平成24年３月１日 
至 平成25年２月28日 ) 

(単位：百万円） 
  

 

株   主   資   本 

資 本 金 

資本剰余金 利益剰余金 

株主資本合計 
資本準備金 

その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

当期首残高 26,909 26,611 △4,588 48,932 

当期変動額     

 当期純利益   △1,060 △1,060 

 株主資本以外の項目の 

当期変動額(純額) 
   － 

当期変動額合計 － －  △1,060 △1,060 

当期末残高 26,909 26,611 △5,648 47,872 

 

 

評価・換算差額等 

純資産合計 その他有価証券 

評価差額金 

当期首残高 － 48,932 

当期変動額   

 当期純利益  △1,060 

 株主資本以外の項目の 

当期変動額(純額) 
5 5 

当期変動額合計 5 △1,055 

当期末残高 5 47,877 

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てております。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


